

ABTTF Başkanı, Brüksel'de 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü'nün 10. yılı dolayısıyla düzenlenen programa katıldı



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, anavatanımız Türkiye'nin 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü'nün 10. yılı dolayısıyla T.C. Brüksel Büyükelçiliği ile T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı iş birliğinde düzenlenen programa katıldı.

15 Temmuz 2026 tarihinde Brüksel'de düzenlenen "Milli İrade ve Demokratik Direnç: 10. Yılında 15 Temmuz" başlıklı panel Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Brüksel Ofisi'nde gerçekleştirildi. Panele çok sayıda diplomat, siyasetçi, gazeteci ve akademisyen

katıldı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Burhanettin Duran'ın video mesajıyla başladığı panelde Türkiye'nin Brüksel Büyükelçisi Gökrem Barış Tantekin açış konuşması gerçekleştirdi.

Panelde Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat Yeşiltaş, Eski İstanbul Milletvekili Dr. Ravza Kavakçı Kan, Hasan Kalyoncu Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi

İÇİNDEKİLER

ABTTF Başkanı, Brüksel'de 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü'nün 10. yılı dolayısıyla düzenlenen programa katıldı **Sayfa 1-2**



ABTTF, Dortmund'daki 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma Programı'na katıldı **Sayfa 2**



Birer Birer Değil, Sistemli Bir Tasfiye **Sayfa 3**



ABTTF, Batı Trakya Türklerinin lideri merhum Dr. Sadık Ahmet'i anma törenine katıldı **Sayfa 4**



Merhum Müftümüz Ahmet Mete kabri başında rahmet ve özlemle anıldı **Sayfa 4-5**



AP'de Yunanistan'da hukukun üstünlüğüne ilişkin endişeler bir kez daha gündeme geldi **Sayfa 5**



ABTTF, Batı Trakya Türklerinin sorunlarını BM İnsan Hakları Konseyi'nin gündemine taşıdı **Sayfa 6**



Batı Trakya Türk Azınlığı'nın örgütlenme özgürlüğünün sistematik ihlali AKPM Genel Kurulu'nda gündeme taşındı **Sayfa 7**



Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri'nden Yunanistan'a "geri dönüş merkezleri" uyarısı **Sayfa 7-8**



AB Komisyonu'nun 2026 Yılı Hukukun Üstünlüğü Raporu yayımlandı **Sayfa 8-9**



Yunanistan Ulusal İnsan Hakları Komisyonu, 2025 Yıllık Raporu'nu yayımladı **Sayfa 9-10**



İtalya'daki Almanca haber portalında Batı Trakya Türk Azınlığı hakkında haber-makale **Sayfa 10-11**



Kosmidu'dan yetkisini aşan açıklama **Sayfa 11**



Yunanistan Batı Trakya'daki Türk ilkokullarını birer birer kapatmaya devam ediyor **Sayfa 12**



Doç. Dr. Murat Aslan konuşmacı olarak yer aldılar.

Konuşmacılar Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) 15 Temmuz 2016 tarihinde gerçekleştirdiği hain darbe girişiminin demokratik kurumlar, milli irade ve toplumsal direnç üzerindeki etkilerini uluslararası bir perspektifle ele alırken Türk milletinin darbe girişimi karşısında sergilediği kararlı duruşun demokrasi tarihindeki önemini vurguladılar.

Program kapsamında 15 Temmuz temalı fotoğraf sergisi katılımcıların ziyaretine açılırken program sonunda "Şafak Vakti" filminin gösterimi de yapıldı.



ABTTF, Dortmund'daki 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma Programı'na katıldı

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), T.C. Essen Başkonsolosluğu ile UID Ruhr Bölgesi Başkanlığı tarafından ortaklaşa düzenlenen anavatanımız Türkiye'nin 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma Programı'na katıldı.

15 Temmuz'un 10. yılına özel olarak düzenlenen ve Avrupa'da yaşayan Türk toplumunu bir araya getiren anma programına ABTTF Başkan Yardımcısı Mustafa Kasap katıldı.

Türkiye'nin Essen Başkonsolosu Taylan Özgür Aydın'ın açılış konuşması yaptığı programda Başkonsolos Aydın, 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü'nün Türk milletinin birlik ve beraberlik ruhunun gelecek nesillere aktarılması açısından önemli bir sorumluluk taşıdığını vurguladı.

Kur'an-ı Kerim tilaveti ile devam eden anma programında 10 yıl önce demokrasi için canlarını feda eden şehitler için dualar okundu; 15 Temmuz gecesini ve milletin direnişini anlatan belgesel gösterimi gerçekleştirildi.



Birer Birer Değil, Sistemli Bir Tasfiye

Değerli dostlar,

Yaz döneminde birçoğumuz memleketimizde, anavatanımızda ya da sevdiğimizle kısa da olsa dinlenme fırsatı bulduk.

Ancak Batı Trakya Türk Azınlığı'nın hak mücadelesinde yaz tatili olmadığını bir kez daha gördük.

Temmuz ayında yine hepimizi üzen bir gelişmeyle karşı karşıya kaldık.

Önümüzdeki eğitim-öğretim yılında 8 Türk ilkokulumuz daha kapanacak.

Böylece 2011 yılında 188 olan ilkokullarımızın sayısı Eylül ayında 76'ya düşecek.

Bu sadece okul sayısındaki azalma değil; eğitim özerkliğimizin adım adım tasfiyesidir.

Bu kararın açıklanmasının ardından hemen harekete geçtik.

Avrupa Konseyi, Avrupa Birliği, Birleşmiş Milletler, AGİT ve diğer uluslararası kuruluşlara yazarak konuyu uluslararası gündeme taşıdık.

Son 15 yılda eğitim sistemimize yönelik müdahaleleri ve eğitim özerkliğimizin nasıl aşındırıldığını anlattık.

Sekiz ilkokulumuzun daha kapanacağı kararı sonrasında Anavatanımızın desteğini de güçlü şekilde yanımızda hissettik.

Başta Dışişleri Bakanlığı olmak üzere Türkiye Büyük Millet Meclisi, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, TİKA ve ilgili kurumlar Batı Trakya Türk Azınlığı'nın haklı davasına sahip çıktı.

Ardından beklenen açıklama Yunanistan'dan geldi.

Ancak bu kez dikkat çekici olan, Türkiye

Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasına Yunanistan Dışişleri Bakanlığı yerine bir eğitim bürokratinin cevap vermesiydi.

Bir eğitim bürokratinin eğitim politikalarının dışına çıkarak Lozan Barış Antlaşması'nı yorumlaması, Azınlığımızın etnik Türk kimliğini reddederek Türkiye-Yunanistan ilişkileri hakkında değerlendirmelerde bulunması, meselenin yalnızca eğitim olmadığını açıkça ortaya koyuyor.

Biz yıllardır aynı gerçeği dile getiriyoruz.

Türk ilkokullarının kapatılmasının amacı birkaç okulun faaliyetini durdurmak değil.

Asıl hedef, Türk okul sistemini zaman içerisinde tasfiye etmek ve uzun vadede bölgedeki Türk varlığını silmek...

Bu nedenle Rodos ve İstanköy örneğini hatırlatıyoruz.

Çünkü o adalarda da süreç benzer şekilde başladı.

Adalar İtalya'dan Yunanistan'a bırakıldığında Türk okulları vardı, Türkçe eğitim veriliyordu.

1974'te okullar kapatıldı, bir daha da açılmadı.

Ardından adalardaki Türk kimliği de silindi, bugün adalardaki Türkler için Yunanistan, "Yunan Müslümanları" diyor.

Geçmişe bakınca bizimle ilgili planlanan senaryoyu da görüyoruz.

Dostlar,

24 Temmuz Batı Trakya Türklerinin lideri Dr. Sadık Ahmet'in vefatının 31. yıldönümü idi.

Mezarı başında düzenlenen anma programında Azınlığımızın ileri gelenleri, çok sayıdaki soydaşımız Dr. Sadık Ahmet'i



yine dualarla andı.

Anavatanımız da her zaman olduğu gibi bu anlamlı günde bizleri yalnız bırakmadı, anma törenine katılarak bizlere olan desteğini yine güçlü bir şekilde gösterdi.

Dr. Sadık Ahmet'in ölümünden bugüne mücadelemiz bitmiş değil.

Tam tersine, hak ve özgürlükler mücadelemizde daha fazla çalışmamız gereken bir dönemden geçiyoruz.

Sözümüz söz;

Geçmişten aldığımız sorumlulukla, gelecek nesillerin de haklarını korumak için ABTTF olarak azim ve kararlılıkla çalışmaya devam edeceğiz.

Selam ve saygılarımla.

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı

ABTTF, Batı Trakya Türklerinin lideri merhum Dr. Sadık Ahmet'i anma törenine katıldı

Batı Trakya Türk Azınlığı'nın unutulmaz lideri merhum Dr. Sadık Ahmet'in vefatının 31. yıl dönümü vesilesiyle 24 Temmuz 2026 tarihinde kurucusu ve ilk genel başkanı olduğu Dostluk Eşitlik ve Barış (DEB) Partisi tarafından merhumun Gümölcine'deki Kahveci Mezarlığı'nda kabri başında düzenlenen anma törenine Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkan Yardımcıları Ali Osman ve Fuat Ali iştirak etti.

Anavatan Türkiye ve Balkan ülkelerinden geniş katılımın olduğu anma töreni sala okunması ve Kur'an-ı Kerim tilavetinin ardından Gümölcine Müftü Yardımcısı Fehim Ahmet tarafından edilen dua ile başladı.

Anma törenine T.C. Dışişleri Bakan Yardımcısı Zeki Levent Gümrükcü, İyi Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu, Büyük Birlik Partisi (BBP) Genel Başkan Vekili Türker Yörükçüoğlu, AK Parti İstanbul Milletvekili Seda Gören Bölük, Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Tekirdağ Milletvekili Nurten Yontar, T.C. Dışişleri Bakanlığı İkili Siyasi İşler Genel Müdürü Büyükelçi Levent Eler, T.C. Atina Büyükelçisi Çağatay Erciyes, Edirne Valisi Yunus Sezer, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Başkan Yardımcısı Dr. Yahya Coşkun, T.C. Gümölcine Başkonsolosu Aykut Ünal, Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu (BTTADK) Başkanı ve İskeçe Faziletli Müftüsü Mustafa Trampa, merhum Dr.



Sadık Ahmet'in eşi Işık Sadık Ahmet ve ailesi, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın kurum ve kuruluşlarının temsilcileri, Türkiye, Bulgaristan ve Kuzey Makedonya'dan siyasetçi, belediye başkanı ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ile çok sayıda Batı Trakya Türk'ü katıldı.

T.C. Dışişleri Bakan Yardımcısı Zeki Levent Gümrükcü, anma törenindeki konuşmasında T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın mesajını katılımcılarla paylaştı. Mesajda, merhum Dr. Sadık Ahmet'in hayatını Batı Trakya Türklerinin hak ve hukuk mücadelesine adanmış olarak, anavatan Türkiye'nin Batı Trakya Türk Azınlığı'nın eğitim, din ve vicdan özgürlüğü, vakıfların yönetimi ve diğer temel haklarına ilişkin

haklı taleplerini desteklemeyi sürdüreceği vurgulandı.

ABTTF Başkan Yardımcısı Fuat Ali, ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu'nun selam ve saygılarını ileterek başladığı konuşmasında, merhum Dr. Sadık Ahmet'in yalnızca kendi döneminin değil gelecek nesillerin de yolunu aydınlatan bir lider olduğunu belirterek, ABTTF'nin onun ortaya koyduğu bu mücadeleyi Avrupa ve uluslararası platformlarda aynı inanç ve kararlılıkla sürdürmeye devam ettiğini kaydetti.

Protokol konuşmalarının tamamlanmasının ardından anma programı, katılımcılara ikram edilen akşam yemeği ile sona erdi.

*Fotoğraf: www.gundemgazetesi.com

Merhum Müftümüz Ahmet Mete kabri başında rahmet ve özlemle anıldı

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Merhum İskeçe Seçilmiş Müftüsü Ahmet Mete'nin vefatının dördüncü yıl dönümü dolayısıyla İskeçe'de düzenlenen anma programına katıldı. ABTTF Başkan Yardımcısı Vedat Arap'ın katıldığı anma programı İskeçe Seçilmiş



Müftülüğü tarafından İskeçe Aşağı Mahalle Mezarlığı'nda düzenlendi.

T.C. Gümölcine Başkonsolosu Aykut Ünal, Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu (BTTADK) Başkanı, İskeçe Seçilmiş Müftüsü Mustafa Trampa ve Batı Trakya Türk

Azınlığı'nı temsil eden siyasiler ile kurum ve kuruluşlarının temsilcilerinin yanı sıra çok sayıda Batı Trakya Türkü'nün katıldığı programda merhum Müftü Ahmet Mete kabri başında dualarla anıldı.

Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda ilk konuşmayı merhum Müftü Ahmet Mete'nin ailesi adına damadı Muhammed Fatih Deli yaptı. Daha sonra gerçekleştirilen konuşmalarda Merhum Müftü Ahmet Mete'nin Batı Trakya Türk Azınlığı'nın hak ve özgürlük mücadelesindeki öncü rolü, Batı Trakya Türklerinin mücadelesine adanmış ömrü, cesareti, ilkeli duruşu ve kararlı mücadelesi vurgulandı. Konuşmacılar, Ahmet Mete'nin geride bıraktığı güçlü manevi mirasın ve haklı dava uğruna verdiği mücadelenin gelecek nesillere de yol göstermeye devam edeceğini ifade etti.



AP'de Yunanistan'da hukukun üstünlüğüne ilişkin endişeler bir kez daha gündeme geldi

ABTTF Başkanı: "Hukukun üstünlüğünün zayıfladığı bir ortamda temel hakların etkin şekilde korunması mümkün değil. Batı Trakya Türk Azınlığı olarak biz de uzun yıllardır dernek kurma özgürlüğü, eğitim ve dini özerklik gibi temel haklarımız konusunda benzer yapısal sorunlarla karşı karşıyayız. Avrupa Birliği kurumlarının Yunanistan'daki hukukun üstünlüğü ve temel haklar alanındaki eksiklikleri kararlılıkla izlemeyi sürdürmesi büyük önem taşıyor."

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Avrupa Parlamentosu (AP) Temel Haklar, Adalet ve İçişleri (LIBE) Komisyonu bünyesinde faaliyet gösteren Demokrasi, Hukukun Üstünlüğü ve Temel Haklar İzleme Grubu'nun 13 Temmuz 2026 tarihinde Brüksel'de düzenlenen toplantısına katıldı.

ABTTF Brüksel Temsilciliği'nin katıldığı toplantıda AB üyesi ülkelerde hukukun üstünlüğüne ilişkin son gelişmeler değerlendirilirken Yunanistan'daki yargı bağımsızlığı, üst düzey yolsuzluk soruşturmaları, medya özgürlüğü ve kamu



yönetiminde hesap verebilirliğe ilişkin kaygılar gündeme geldi.

Toplantıda İzleme Grubu Başkanı AP Milletvekili Sophie Wilmès, yılın ilk yarısında gerçekleştirilen dokuz ülke değerlendirmesi kapsamında Yunanistan'ın da ayrıntılı biçimde ele alındığını belirtti. Wilmès, Avrupa Birliği kurumları, Avrupa Kamu Savcılığı Ofisi (EPPO) ve sivil toplum kuruluşlarıyla yapılan görüşmelere rağmen Yunanistan'da yargı süreçlerinin etkinliği, üst düzey yolsuzluk soruşturmaları ile kamu görevlilerinin şeffaflığı konularında ciddi endişelerin devam ettiğini ifade etti. Ayrıca sivil toplum kuruluşlarının hukukun üstünlüğünün korunmasındaki kritik rolüne

dikkat çeken Wilmès, bu kuruluşların karşılaştığı idari engellerin kaldırılması ve faaliyetlerini özgürce sürdürebilmelerinin önemini vurguladı.

Konuyla ilgili değerlendirmede bulunan ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, "Avrupa Parlamentosu'nda Yunanistan'a ilişkin dile getirilen endişeler yalnızca yargı bağımsızlığı ve yolsuzlukla sınırlı değil. Avrupa Parlamentosu'nda Yunanistan'a ilişkin dile getirilen endişeler, Yunanistan'da hukukun üstünlüğü ve demokratik denetim mekanizmalarına ilişkin sorunların Avrupa kurumlarının gündeminde olmaya devam ettiğini gösteriyor. Hukukun üstünlüğünün zayıfladığı bir ortamda temel hakların etkin şekilde korunması mümkün değil. Batı Trakya Türk Azınlığı olarak biz de uzun yıllardır dernek kurma özgürlüğü, eğitim ve dini özerklik gibi temel haklarımız konusunda benzer yapısal sorunlarla karşı karşıyayız. Avrupa Birliği kurumlarının Yunanistan'daki hukukun üstünlüğü ve temel haklar alanındaki eksiklikleri kararlılıkla izlemeyi sürdürmesi büyük önem taşıyor." dedi.

ABTTF, Batı Trakya Türklerinin sorunlarını BM İnsan Hakları Konseyi'nin gündemine taşıdı

BM İnsan Hakları Konseyi'ne sunduğu yazılı bildirisinde, Kasım 2026'daki inceleme öncesinde Yunanistan'ın UPR'nin bir önceki tavsiyelerini uygulamadığına dikkat çeken ABTTF, Yunanistan'ın Batı Trakya Türk Azınlığı'nın temel hak ve özgürlüklerine yönelik ihlallerini sıraladı.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 15 Haziran-10 Temmuz 2026 tarihleri arasında İsviçre'nin Cenevre kentinde düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi'nin 62. olağan oturumuna, "Yunanistan'da Batı Trakya Türk Azınlığı'nın Haklarının Süregelen İhlalleri ve Önceki Evrensel Periyodik İnceleme (UPR) Tavsiyelerinin Uygulanmaması" başlıklı yazılı bildiri sundu.

ABTTF, Yunanistan'ın 2 Kasım 2026 tarihinde gerçekleştirilecek 4. Döngü UPR incelemesi öncesinde hazırladığı yazılı bildirisinde, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın temel hak ve özgürlüklerine yönelik ihlallerin sürdüğüne ve önceki UPR tavsiyelerinin uygulanmadığına dikkat çeken ABTTF, Yunanistan'da hukuk devleti, yargı bağımsızlığı ve temel haklar alanında yaşanan gerilemenin Türk azınlığın karşı karşıya olduğu sorunları daha da derinleştirdiğini belirtti.

Batı Trakya Türk Azınlığı'nın 1923 Lozan Antlaşması ile eğitim ve din alanlarında özerklik haklarına sahip olmasına rağmen Yunanistan'ın Türk azınlığı etnik kimliğiyle tanımayı reddetmeyi sürdürdüğünü kaydeden ABTTF, önceki UPR sürecinde Türk kimliğinin tanınması, Türk okullarının açılması ve yönetimi ile Türklere ait vakıflara ilişkin tavsiyelerin kabul edilmediğini, bunun da uluslararası insan hakları yükümlülükleri ile uygulamalar arasındaki yapısal çelişkinin devam ettiğini gösterdiğini ifade etti.

ABTTF, örgütlenme özgürlüğü alanında Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu'na ilişkin kararlarının 2008 yılından bu yana uygulanmadığını belirterek, AİHM'nin

United Nations



General Assembly

A/HRC/62/NGO/267

Distr.: General
23 June 2026

English only

Human Rights Council
Sixty-second session
15 June–10 July 2026
Agenda item 9
Racism, racial discrimination, xenophobia and related forms of intolerance, follow-up to and implementation of the Durban Declaration and Programme of Action

Written statement submitted by Federation of Western Thrace Turks in Europe, a non-governmental organization in special consultative status*

The Secretary-General has received the following written statement, which is circulated in accordance with Economic and Social Council resolution 1996/31.

[26 May 2026]



2025 tarihli Sağır ve Diğerleri kararında da Yunanistan'ın örgütlenme özgürlüğünü ihlal ettiği yönünde karar aldığını ifade etti. Batı Trakya Fenerbahçeliler Spor ve Kültür Derneği'nin kapatılması hakkındaki mahkeme kararının da aynı tutumun sürdüğünü gösterdiğini vurgulayan ABTTF, eğitim alanında ise Batı Trakya Türklerinin eğitim özerkliğinin sistematik biçimde zayıflatıldığını kaydetti. ABTTF, Türkçe ve Yunanca iki dilli Türk anaokullarının açılmasına hala izin verilmediğini belirterek, ilkökul düzeyinde ise Türk ilkökullarının sayısının 2011 yılında 188 iken 2025-2026 eğitim-öğretim yılında 83'e düştüğünü not etti.

Din özgürlüğü alanında devlet müdahalesinin

giderek arttığını belirten ABTTF, 2022 yılında çıkarılan yasa ile müftülüklerin kamu kurumuna dönüştürülmesiyle Batı Trakya Türk Azınlığı'nın dini özerkliğinin devlet tarafından ihlal edilmesinin daha da ileri taşındığını kaydetti. ABTTF, Dimetoka'ya atanan müftünün ardından 2026 yılında Gümölcine ve İskeçe'ye de müftü atanmasına yönelik başlatılan süreç ile Türk azınlığın dini özerkliğinin devlet eliyle fiilen tamamıyla ortadan kaldırıldığını vurguladı. Yazılı bildirisinde ABTTF, Yunanistan'ı inceleyecek UPR Çalışma Grubu'ndan Batı Trakya Türk Azınlığı'nın eğitim ve dini özerkliğinin iadesi, AİHM kararlarının eksiksiz uygulanması, örgütlenme özgürlüğü alanındaki tüm engellerin kaldırılması, Türkçe-Yunanca iki dilli Türk anaokullarının açılmasına izin verilmesi, Batı Trakya Türklerinin kendi dini liderlerini özgürce belirlemesi ve Yunanistan'ın Avrupa Konseyi'nin azınlık haklarına ilişkin temel sözleşmelerini onaylaması yönünde tavsiyelerde bulunmasını talep etti.

ABTTF'nin yazılı bildirisine <https://digitallibrary.un.org/record/4119517?ln=en&v=pdf> linkinden ulaşabilirsiniz.

Batı Trakya Türk Azınlığı'nın örgütlenme özgürlüğünün sistematik ihlali AKPM Genel Kurulu'nda gündeme taşındı

Avrupa Batı Trakya Federasyonu (ABTTF), ismindeki "Batı Trakya" ibaresinin Türk azınlığı çağrıştırdığı gerekçesiyle Rodop Asliye Hukuk Mahkemesi'nce kapatılmasına karar verilen Batı Trakya Fenerbahçeliler Kültür ve Spor Derneği'nin temyiz başvurusunun Trakya İstinaf Mahkemesi tarafından reddedilmesi hakkında hazırladığı mektubu 23 Haziran 2026'da Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi, Bakanlar Komitesi üyeleri, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) Kararları İcra Dairesi, Avrupa Konseyi'nin ilgili organları ile AKPM'nin ilgili siyasi komisyonları üyesi parlamenterlere iletti.

Mektubunda ABTTF, Trakya İstinaf Mahkemesi'nin ret kararının Batı Trakya Türk Azınlığı mensupları tarafından kurulan derneklerin Yunanistan'da örgütlenme özgürlüğünü etkin biçimde kullanmasına yönelik engellerin uygulamada hala giderilmediğini göstermesi açısından özel önem taşıdığını belirterek, Yunanistan'ın Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu'na ilişkin AİHM kararları ve AİHM içtihadını yok saymaya devam ettiğini, bu kararları uygulamak niyetinde olmayıp 2008'den bu



yana süreci olabildiğince uzatmaya yönelik adımlar attığını kaydetti.

AK Parti Ankara Milletvekili ve Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi (AKPM) Türk Heyeti Üyesi Zeynep Yıldız, ABTTF'nin kendisine de ilettiği mektubun ardından AKPM Genel Kurulu'nda gerçekleştirdiği konuşmada, Batı Trakya Fenerbahçeliler Kültür ve Spor Derneği'nin temyiz başvurusunun Trakya İstinaf Mahkemesi tarafından reddedilmesi ve AİHM'nin Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu'na ilişkin kararlarının Yunanistan tarafından 18 yıldır ısrarla uygulanmamasını dile getirdi.

Yıldız konuşmasında, Avrupa Konseyi Tüzüğü'nün birinci maddesinde, Konsey'in temel amacının üye Devletler arasında daha fazla birlik sağlamak olduğunun belirtildiğinin altını çizerek, ancak AKPM'deki mevcut ortamın bazı üye Devletleri haksız bir şekilde hedef alırken diğerlerini sorgusuz sualsiz bıraktığını ifade etti.

Konsey kurallarının herkese eşit şekilde uygulanması gerektiğini kaydeden Yıldız, Türkiye'nin AİHM kararlarını orantılı olarak en fazla uygulayan ülke olmasına rağmen sürekli olarak hedef gösterildiğini, buna karşın Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu'na ilişkin AİHM kararlarının 18 yıldır uygulanmamasının AKPM'de hiçbir utanç duygusu yaratmadığını söyledi.

Yıldız, tüm ihlallerin eşit derecede önemli olduğunu vurgulayarak, Avrupa Konseyi'nin kuruluş tüzüğünde belirtilen birliğin üye Devletleri hedef alarak değil onları destekleyerek, manipülatif ve kasıtlı raporlarla değil, tümüne arşı adil ve hakkaniyetli bir yaklaşımla sağlanabileceğini kaydetti.

*Fotoğraf: www.anadoluiimages.com

Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri'nden Yunanistan'a "geri dönüş merkezleri" uyarısı

Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Michael O'Flaherty, Yunanistan'ın da aralarında bulunduğu Avusturya, Danimarka, Almanya ve Hollanda'nın üçüncü ülkelerde kurmayı planladığı "geri dönüş merkezleri" konusunda ilgili ülke hükümetlerine mektup göndererek bu girişimlerin uluslararası insan hakları hukuku ile tam uyumlu olması gerektiğini söyledi.

Komiser, Yunanistan Göç ve İltica Bakanı



Thanos Plevris'e hitaben kaleme aldığı 8 Temmuz 2026 tarihli mektubunda geri dönüş merkezlerinin ciddi insan hakları riskleri doğurabileceğine dikkat çekerek hükümete dört temel güvence önerisinde

bulundu. Komiser, Haziran 2026'da Yunanistan Parlamentosu tarafından kabul edilen ve üçüncü ülkelerde geri dönüş merkezleri kurulmasına imkan tanıyan yasal düzenlemeye atıfta bulunarak Yunanistan'ın iki Afrika ülkesiyle görüşmeler yürüttüğünü ve bu merkezlerin 2027 yılında faaliyete geçirilmesinin planlandığını kaydetti. O'Flaherty, bu tür uygulamaların geri gönderme (non-refoulement) ilkesinin ihlali, kötü muamele yasağı, toplu sınır dışı

etme ve keyfi gözaltı gibi ciddi insan hakları riskleri doğurabileceğini belirtti.

Yunanistan ise 15 Temmuz 2026 tarihli cevabında tüm göç politikalarının uluslararası hukuk ve Avrupa Birliği hukuku çerçevesinde yürütüleceğini ifade ederken geri dönüş merkezlerini "etkin göç yönetiminin meşru bir aracı" olarak gördüğünü vurguladı.

Konuyla ilgili yaptığı açıklamada Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, "Avrupa Konseyi

İnsan Hakları Komiseri'nin doğrudan Yunan hükümetiyle temasa geçmesi Komiser'in üye devletlerde insan haklarının korunmasına yönelik aktif ve önleyici rolünün önemli bir göstergesidir. Komiserin bu yaklaşımı, Avrupa Konseyi mekanizmalarının yalnızca gerçekleşmiş ihlallerle değil, ciddi insan hakları riski taşıyan uygulamalarla da yakından ilgilendiğini ortaya koymaktadır. Aynı kararlı yaklaşımın, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) dernek kurma özgürlüğüne ilişkin olarak Bekir Usta ve Diğerleri dava grubunda Yunanistan

aleyhine verdiği kararların neredeyse 20 yıldır uygulanmaması, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın dernek kurma özgürlüğü alanında yeni ihlallerin yaşanması ve AİHM'ye taşınması konusunda da gösterilmesini bekliyoruz. Bekir Usta ve diğerleri dava grubundaki AİHM kararlarının eksiksiz uygulanması, Avrupa Konseyi'nin insan hakları sisteminin güvenilirliği açısından da büyük önem taşımaktadır. Bu nedenle Komiser'den yetki ve sorumlulukları çerçevesinde inisiyatif almasını istiyoruz, bunu Komiser'in kendisine de ilettik." dedi.

AB Komisyonu'nun 2026 Yılı Hukukun Üstünlüğü Raporu yayımlandı

Yunanistan Ülke Raporu'nda Batı Trakya Türk Azınlığı'nın dernek kurma özgürlüğünün ihlaline ilişkin Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu da yer alıyor.

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, 17 Temmuz 2026 tarihinde AB üyesi 27 ülke ile potansiyel AB üyeleri olan Arnavutluk, Karadağ, Kuzey Makedonya ve Sırbistan'ı kapsayan 2026 Hukukun Üstünlüğü Raporunu yayımladı. AB Komisyonu, üye devletlerde yargı sistemi, yolsuzlukla mücadele, medya özgürlüğü ile kurumsal denge ve denetim mekanizmalarını inceliyor.

Yunanistan ülke raporunun hazırlanması sürecinde yürüttüğü paydaş istişareleri çerçevesinde AB Komisyonu raporunda Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'nun (ABTTF) da rapora sunduğu katkıya atıf yapılıyor. Bu çerçevede AB Komisyonu Yunanistan ülke raporunda Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) Bekir Usta ve Diğerleri v. Yunanistan dava grubunda AİHM kararlarının uygulanmadığına raporunda "Uygulanması 18 yıldır bekleyen en eski öncü karar, örgütlenme özgürlüğünün ihlal edildiğini tespit etmiştir." cümlesi ile yer veriyor.

AB Komisyonu, sivil toplum kuruluşlarının faaliyet gösterdiği ortamın güçlendirilmesi konusunda da Yunanistan'ın yeterli ilerleme sağlayamadığını belirtiyor. Sivil toplum

kuruluşlarıyla düzenli ve yapılandırılmış bir diyalog mekanizmasının hala oluşturulmadığını belirten AB Komisyonu, Yunanistan'dan sivil toplum kuruluşlarıyla düzenli diyalog tesis etmesini ve sivil toplumun faaliyetlerini kolaylaştıracak

adımlar atmasını istedi.

Medya özgürlüğü alanındaki sorunların da sürdüğünü belirten AB Komisyonu, gazetecilere yönelik tehdit ve saldırılar konusunda endişelerin sürdüğünü belirtiyor.



Brussels, 17.7.2026
SWD(2026) 908 final

COMMISSION STAFF WORKING DOCUMENT

2026 Rule of Law Report
Country Chapter on the rule of law situation in Greece



Medya çoğulculuğunun güçlendirilmesi gerektiğini ifade eden Komisyon, ayrıca gazetecileri ve insan hakları savunucularını hedef alan kamu katılımını engellemeye yönelik stratejik davalara (SLAPP) karşı hazırlanan mevzuatın henüz kabul edilmediğini kaydediyor.

Konuyla ilgili açıklama yapan ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, "Batı Trakya Türk Azınlığı'nın karşı karşıya olduğu

sorunları yıllardır Avrupa Birliği kurumlarının gündemine taşıyoruz. Komisyon'un Yunanistan raporunda ABTTF'nin yazılı katkısına doğrudan atıfta bulunması bu çalışmalarımızın bir sonucudur. Raporda Bekir Usta ve Diğerleri dava grubunun yer alması, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın sorunlarının artık yalnızca Yunanistan ile sınırlı olmayıp Avrupa Birliği'nin hukukun üstünlüğü gündeminin de bir parçası olarak ele alındığının önemli bir göstergesidir." diye

konuştu.

AB Komisyonu'nun Yunanistan ülke raporuna aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz: https://commission.europa.eu/document/download/eb68862c-103b-441d-a85e-3424441f5218_en?filename=Country%20chapter%20-%20Greece%20-%20EN.pdf

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com

Yunanistan Ulusal İnsan Hakları Komisyonu, 2025 Yıllık Raporu'nu yayımladı

ABTTF Başkanı: "Raporda azınlık haklarına yer verilmezken Batı Trakya Türk toplumunun maruz kaldığı sistematik hak ihlalleri ve ayrımcılık da maalesef görmezden gelinmiştir. ABTTF olarak rapora ilişkin hazırlayacağımız ve EEDA'ya sunacağımız yazılı görüşte, toplumumuzun eğitim ve dini özerkliğinin çeşitli yasa ve hükümet uygulamalarıyla pratikte ortadan kaldırılmasını, derneklerimizle ilgili AİHM kararlarının ülkemiz tarafından 18 yılı aşkın süredir ısrarla uygulanmamasını ve toplumumuzu hedef alan nefret söylemini ayrıntılı olarak dile getireceğiz."

Yunanistan Ulusal İnsan Hakları Komisyonu (EEDA), 2025 yılında Yunanistan'da insan haklarının durumuna dair değerlendirmelerini içeren yıllık raporunu yayımladı.

EEDA'nın 2025 yıllık raporunda özellikle cezaevi koşulları, göç ve iltica politikaları, geri itmeler, nefret söylemi, hukukun üstünlüğü ve bağımsız kurumların güçlendirilmesi konularının Yunanistan açısından öncelikli insan hakları sorunları olmaya devam ettiği vurgulanıyor.

EEDA, 2025 yılında ırkçılık, yabancı düşmanlığı, antisemitizm, İslam karşıtlığı ve diğer nefret temelli ayrımcılık biçimlerinin demokratik toplum açısından ciddi tehdit oluşturmaya devam ettiğine dikkat çekerek, nefret söyleminin siyasi söylemde, kamusal tartışmalarda ve sosyal medyada daha görünür hale geldiğini, özellikle mülteciler

ve göçmenlere yönelik olumsuz söylemlerin ayrımcılığı normalleştirme ve nefret suçlarını teşvik etme riski taşıdığını belirtiyor. EEDA, nefret suçlarının etkin biçimde soruşturulması, mağdurların korunması, eğitim ve farkındalık çalışmalarının artırılması ve kamu kurumlarının ayrımcılıkla mücadelede daha aktif rol üstlenmesini öneriyor.

İnsan hakları savunucularının ve sivil toplum kuruluşlarının demokratik hukuk devletinin vazgeçilmez unsurları olduğunun altını çizen EEDA, bu kuruluşların kamu politikalarını

izlediğini, ihlalleri belgelediğini, mağdurlara destek sağladığını ve uluslararası insan hakları mekanizmalarına bilgi sunduğunu ifade etti.

EEDA, bağımsız kurumların siyasi baskılardan uzak çalışmasının demokratik sistem açısından temel güvence olduğunu vurgulayarak, gazeteciler, insan hakları savunucuları ve sivil toplum temsilcilerine yönelik Kamusal Katılıma Karşı Stratejik Davaların (SLAPPs) ifade özgürlüğü üzerinde caydırıcı etki oluşturduğunu, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM)



Εθνική Επιτροπή για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου (ΕΕΔΑ)

Ετήσια Έκθεση 2025

içtihamı ve Avrupa standartlarının eksiksiz uygulanması gerektiğini dile getiriyor.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, "1998 yılında kanunla kurulan ve bağımsız danışma organı olan EEDA'nın 2025 yıllık raporunda ülkemiz Yunanistan'da

insan hakları ve hukukun üstünlüğü alanında yaşanan sorunlara ilişkin tespitlerini önemli buluyoruz. Ancak raporda azınlık haklarına yer verilmezken Batı Trakya Türk toplumunun maruz kaldığı sistematik hak ihlalleri ve ayrımcılık da maalesef görmezden gelinmiştir. ABTTF olarak rapora ilişkin hazırlayacağımız ve EEDA'ya

sunacağımız yazılı görüşte, toplumumuzun eğitim ve dini özerkliğinin çeşitli yasa ve hükümet uygulamalarıyla pratikte ortadan kaldırılmasını, derneklerimizle ilgili AİHM kararlarının ülkemiz tarafından 18 yılı aşkın süredir ısrarla uygulanmamasını ve toplumumuzu hedef alan nefret söylemini ayrıntılı olarak dile getireceğiz." dedi.

İtalya'daki Almanca haber portalında Batı Trakya Türk Azınlığı hakkında haber-makale

İtalya'daki Almanca haber portalı Südtirol Online (stol.it)'da 5 Temmuz 2026 tarihinde Batı Trakya Türk Azınlığı'nı konu alan bir haber-makale yayımlandı.

Gazeteci Hatto Schmidt imzalı "Azınlığa evet mi? Evet ama yalnızca onun kendi azınlığıysa" başlıklı haber-makalede, Polonya'da yaşayan Yunanlıları zaman önce ulusal azınlık olarak resmen tanınmasını tarihi bir adım olarak nitelendiren Yunanistan'ın bu tepkisinin azınlıklar konusundaki çifte standardını gözler önüne serdiğini, zira Yunanistan'ın başka ülkelerdeki Yunan azınlıkların varlığını sevinçle karşılarken kendi sınırları içindeki azınlıkların tanımayı reddettiği vurgulanıyor.

Haber-makalede, Polonya tarafından resmen ulusal azınlık olarak tanınan 5-6 bin nüfusa sahip Yunan topluluğunun mensuplarının 1949-1950 yıllarında Yunanistan'daki iç savaştan kaçarak Polonya'ya sığınan kişilerin soyundan geldiği ayrıca not ediliyor.

Yunanistan'ın resmi politikasına göre ülkede yalnızca tek bir azınlık bulunduğu, bunun da etnik veya ulusal bir azınlık değil 1923 Lozan Antlaşması'nda tanımlandığı şekliyle bir Müslüman azınlık olduğu belirtilerek, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın haklarının Yunanistan tarafından sürekli ihlal edilmesini yüksek sesle dile getirdiği kaydediliyor.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu'nun



konuyla ilgili sözlerine yer verilen haber-makalede Habip Oğlu, "Yunanistan'ın resmi devlet politikası, azınlığımızın Türk kimliğini yok ederek onu asimile etmeyi amaçlamaktadır. Bu, AB üyesi ülkeler arasında eşi benzeri görülmemiş bir durumdur." diyor.

Dernek isimlerinde "Türk" kelimesinin kullanılmasını yasaklayan Yunanistan'ın "Türk" isimli dernekleri feshettiğine dikkat çekilerek, Avrupa İnsan Hakları

Mahkemesi'nin (AİHM) çeşitli davalarda bu uygulamanın Avrupa hukukuna aykırı olduğuna hükmettiğini ancak Yunanistan'ın bu kararları görmezden geldiğini, daha birkaç gün önce Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi'nin Atina'ya gerekli adımları atması yönünde yeniden çağrıda bulunduğu ifade ediliyor.

Yunanistan'ın ülkedeki varlığını inkar ettiği Makedon azınlığı ile ilgili bir AİHM kararının da bulunduğu not edilerek, 1990 yılında

Yunanistan'ın kuzeyindeki Florina kentinde kurulması amaçlanan "Makedon Medeniyeti Evi" adlı derneğin tescil başvurusunun Yunanistan'ın resmi politikasına göre ülkede var olmayan bir Makedon azınlığının varlığını ima ettiği gerekçesiyle reddedildiği, 1998 yılında AİHM'nin örgütlenme özgürlüğü hakkının ihlal edildiğine hükmettiği ancak



o tarihten bu yana Yunanistan tarafından hiçbir adım atılmadığı kaydediliyor.

Bahse konu haber-makalenin tam metnine <https://www.stol.it/artikel/politik/ja-zur-minderheit-nur-wenn-es-die-eigene-ist-linkinden-ulasabilirsiniz>.

Kosmidu'dan yetkisini aşan açıklama

ABTTF Başkanı: "Bir eğitim bürokratinin, eğitim politikalarının ötesine geçerek dış politika, Lozan Barış Antlaşması'nın yorumu ve Türkiye-Yunanistan ilişkileri hakkında değerlendirmelerde bulunması konunun siyasi olduğunu açıkça gösteriyor. Hep söylediğimiz gibi ilkokullarımızın kapatılmasının asıl amacı bambaşka, asıl amaç Türk azınlık okul sisteminin tasfiye edilmesi ve uzun vadede bölgedeki Türk azınlığının varlığının eritilerek yok edilmesi. Tıpkı Rodos ve İstanköy'de olduğu gibi..."



Yunanistan Resmi Gazetesi'nin 13 Temmuz 2026 tarihli sayısında yayımlanan kararla Batı Trakya Türk Azınlığı'na ait sekiz Türk ilkokulunun 2026-2027 eğitim-öğretim yılından itibaren faaliyetlerinin durdurulmasına kararının ardından İskeçe Merkez Türk Azınlık İlkokulu'na kayıt yaptıran bazı öğrencilerin kayıtlarının eğitim-öğretim yılının başlamasına kısa bir süre kala iptal edildiği ortaya çıktı.

Anavatanımız Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı da yayımladığı açıklamada kapatma kararları ile kayıt iptallerinin Lozan Barış Antlaşması ile güvence altına alınan azınlık eğitim haklarını zedelediğini belirtti.

Kamuoyunda oluşan tepkilerin ardından Doğu Makedonya-Trakya Eyaleti Eğitim Müdür Vekili Marigula Kosmidu, 21 Temmuz 2026 tarihinde yazılı bir açıklama yayımladı. Kosmidu, sekiz Türk ilkokulunun kapatılmasının azınlık okullarına yönelik özel bir uygulama olmadığını savunarak, aynı dönemde bölgede 39 devlet okulunun da faaliyetlerini durdurduğunu ve bunun temel nedeninin Avrupa genelinde yaşanan demografik gerileme olduğunu ileri sürdü.



Kosmidu, Yunanistan'ın Lozan Barış Antlaşması'ndan doğan yükümlülüklerini eksiksiz yerine getirdiğini iddia ederek Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamalarına da doğrudan yanıt verdi. Kosmidu, Türkiye'nin Yunanistan'daki azınlık okulları hakkında görüş bildirme konusunda hukuki veya fiili meşruiyetinin bulunmadığını öne sürerken, Batı Trakya Türk Azınlığı'nı etnik değil, "dini azınlık" olarak nitelendirdi, "Müslüman azınlık" ifadesi ile Batı Trakya'daki Türk azınlık eğitimini Türkiye'deki "Rum azınlık" ile karşılaştırdı.

Konuya ilişkin açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, "Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı'nın

açıklamasına Yunanistan Dışişleri Bakanlığı yerine bir eyalet eğitim müdür vekilinin cevap vermesi bir ilk, bunu dikkatle okumalıyız. Bir eğitim bürokratinin, eğitim politikalarının ötesine geçerek dış politika, Lozan Barış Antlaşması'nın yorumu ve Türkiye-Yunanistan ilişkileri hakkında değerlendirmelerde bulunması konunun siyasi olduğunu açıkça gösteriyor. Lozan'a göre Batı Trakya'daki azınlık Müslüman ise Türkiye'deki azınlık da ne Rum ne de Yunan, yalnızca gayri-Müslim azınlık. Hep söylediğimiz gibi ilkokullarımızın kapatılmasının asıl amacı bambaşka, asıl amaç Türk azınlık okul sisteminin tasfiye edilmesi ve uzun vadede bölgedeki Türk azınlığının varlığının eritilerek yok edilmesi. Tıpkı Rodos ve İstanköy'de olduğu gibi... 1947'de adalar İtalya'dan Yunanistan'a devredildiğinde adalarda Türk okulları vardı, 1974'e kadar bu okullar faaliyetlerini sürdürdüler. 1974'te okulların devlet tarafından kapatılmasının ardından Yunanistan artık adalardaki Türklere 'Yunan Müslümanları' diyor. İşte bizim bölgemizde de yaratılmak istenen senaryo bu." dedi.

* Fotoğraf: www.anadoluiimages.com



Yunanistan Batı Trakya'daki Türk ilkokullarını birer birer kapatmaya devam ediyor

ABTTF Başkanı: "Okullarımızın her yıl birer birer kapatılması eğitim özerkliğimizi adım adım ortadan kaldırmayı planlayan sistematik bir politikanın sonucudur. Bir toplumun okulunu elinden almak, yalnızca eğitim kurumlarını değil, o toplumun hafızasını, dilini ve geleceğini de hedef almaktır. Bunun adı eğitim özerkliğimizin sistematik tasfiyesidir."

Yunanistan Resmi Gazetesi'nin 13 Temmuz 2026 tarihli sayısında yayımlanan kararla Batı Trakya'da sekiz Türk ilkokulu 2026-2027 eğitim-öğretim yılında kapatılacak. Aynı kararla öğrenci sayısı azlığı gerekçe gösterilerek kapatılan Rodop ilindeki Mehriköz (Kehros) Türk İlkokulu yeniden açılacak.

Karara göre Dedeağaç ilindeki Dimetoka, İskeçe ilindeki Beyköy (Avato) ve Boyacılar (Vafeyka) ile Rodop ilindeki Üntren (Ano Drosini), Delinasköy (Dilina), Omurluköy (Omirikon), Çepelli (Mischos) ve Hebilköy (Hloi) Türk İlkokullarında 2026-2027 eğitim-öğretim yılında eğitim son bulacak.

Lozan Antlaşması ile güvence altına alınan eğitim özerkliği kapsamında faaliyet gösteren Türk ilkokullarının sayısı son yıllarda benzeri görülmemiş bir hızla azalmaya devam



ediyor. 1930 yılında 305 olan Türk ilkokulu sayısı, 2008'de 194'e, 2021'de 103'e, 2023-2024 eğitim-öğretim yılında 90'a, 2024-2025 eğitim-öğretim yılında 86'ya ve 2025-2026 eğitim-öğretim yılında ise 83'e geriledi. Son kararla Batı Trakya'da faaliyet gösteren Türk ilkokulu sayısı 2026-2027 eğitim-öğretim yılında 76'ya düşecek.

Konuyla ilgili açıklama yapan Avrupa Batı

Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, "Bir zamanlar yüzlerce Türk ilkokulunun bulunduğu Batı Trakya'da bugün okullarımızın geleceği her yaz yayımlanan yeni bir kapatma kararıyla belirlenmektedir. Lozan Antlaşması ile güvence altına alınan eğitim özerkliğimiz kağıt üzerinde var görünse de uygulamada her yıl biraz daha boşaltılmaktadır. Okullarımızın her yıl birer birer kapatılması eğitim özerkliğimizi adım adım ortadan kaldırmayı planlayan sistematik bir politikanın sonucudur. Bir toplumun okulunu elinden almak, yalnızca eğitim kurumlarını değil, o toplumun hafızasını, dilini ve geleceğini de hedef almaktır. Bunun adı eğitim özerkliğimizin sistematik tasfiyesidir." dedi.

* Fotoğraf: www.anadoluiimages.com

ABTTF Haber Bülteni

Mayıs 2005'te ilk sayısı çıkan ABTTF Haber Bülteni Türkçe, Yunanca, İngilizce ve Almanca dillerinde yayımlanmaktadır.

ABTTF Haber Bülteni'nde Batı Trakya Türk toplumunu ilgilendiren önemli konular, Batı Trakya ve Yunanistan'daki güncel gelişmeler, ABTTF'nin uluslararası alandaki faaliyetleri ve lobi çalışmaları ile ABTTF üyesi derneklerin faaliyetleri ile ilgili haberler yer almakta olup bülten, ABTTF'nin Batı Trakya Türk toplumunun tanıtılmasında önemli rol oynamaktadır.

ABTTF Haber Bülteni, postayla evlere kadar gönderilmekte olup üye derneklerimizden de temin edilebilmektedir.

ABTTF Haber Bülteni'ni postayla almak ve bülten hakkında daha fazla bilgi için:

www.abtff.org
+49 2302 913291

ABTTF

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Föderation der West-Thraker in Europa
Federation of Western Thrace Turks in Europe
Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Τουρικών Δυτικής Θράκης
Fédération des Turcs de Thrace Occidentale en Europe

ABTTF Merkez Ofisi

Wemerstr. 2, D-58454 Witten, Almanya
Tel.: +49 (0) 2302 91 32 91 - Faks: +49 (0) 2302 91 32 93

ABTTF Brüksel Ofisi

Square de Meeûs 38/40, B-1000 Brüksel, Belçika
Tel.: +32 (0) 2 401 61 98 - Mobil: +32 (0) 474 45 45 76

ABTTF Atina Ofisi

46 Kefallinias & Patission Av., GR-11251 Atina, Yunanistan
Tel.: +30 (0) 211 109 72 33 - Mobil: +30 (0) 694 467 36 61

E-posta: info@abtff.org - www.abtff.org

Yayın Müdürü: K. Engin Soyyılmaz Editör: Nihan Ayan